
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 25.05.2021                                                                            № 317 

г. Жуковка 

 

Об участии муниципального служащего 

на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией 

 

 

     В соответствии со статьей 7-4 Закона Брянской области от 16 ноября 2007 

года № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1.Утвердить прилагаемый Порядок получения муниципальным 

служащим администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией. 

 

     2.Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского 

района от 19.08.2020 г. №723 «Об участии муниципального служащего на 

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией». 

 

 

     3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области в сети 

Интернет. 

 

     4.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

И.о.главы администрации                                                               О.А.Воронин 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Утвержден 

                                                                            постановлением администрации 

                                                                        Жуковского муниципального  

                                                                        округа Брянской области  

                                                                             от 25.05.2021 № 317 

 

 

Порядок  

получения муниципальным служащим администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области разрешения на участие на 

безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

 

Муниципальный служащий вправе участвовать на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении 

политической партией, органом профессионального союза, в том числе 

выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в 

органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-

строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости) после получения разрешения представителя нанимателя 

(работодателя). 

Муниципальный служащий не позднее 14 рабочих дней до 

предполагаемой даты начала участия на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией представляет представителю нанимателя 

(работодателю) заявление о разрешении на участие на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организацией по форме, установленной 

правовым актом Губернатора Брянской области. 

К заявлению прилагаются копии учредительных документов 

некоммерческой организации, в управлении которой муниципальный 

служащий предполагает участвовать. 

Заявление, представленное в соответствии с пунктом 2 настоящей 

статьи, предварительно рассматривает кадровая служба администрации 

Жуковского района или муниципальный служащий, осуществляющий 

кадровое обеспечение деятельности администрации Жуковского района в 

порядке, установленном правовым актом Губернатора Брянской области. 

По результатам предварительного рассмотрения заявления 

представитель нанимателя (работодатель) не позднее 10 рабочих дней с даты 

представления муниципальным служащим заявления в соответствии с 

пунктом 2 настоящего порядка принимает решение путем издания 

соответствующего правового акта о разрешении муниципальному 

file:///D:/Documents/правовой%20отдел/Постановление%20об%20участии%20в%20управлении%20некоммерческой%20организацией.docx%202020%23Par1


служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении 

некоммерческой организацией либо об отказе, если участие муниципального 

служащего в управлении некоммерческой организацией приводит к 

конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов. 

Участие муниципального служащего на безвозмездной основе в 

управлении некоммерческой организацией не должно приводить к 

конфликту интересов или возможности его возникновения. 
 


	Par1

